ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о рабочей группе
по рассмотрению проблемных вопросов предпринимателей отселенных районов Курской области

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по рассмотрению проблемных вопросов предпринимателей отселенных районов Курской области.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области  							         А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Курской области
от _____________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по рассмотрению проблемных вопросов предпринимателей отселенных районов Курской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции и порядок деятельности рабочей группы по рассмотрению проблемных вопросов предпринимателей районов Курской области (далее – рабочая группа), население которых вынуждено покинуло их территорию (Беловский, Большесолдатский, Глушковский, Кореневский, Льговский, Рыльский, Суджанский, Хомутовский районы и г. Льгов Курской области (далее – отселенные районы).
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курской области, а также настоящим Положением.
1.3. Под предпринимателями отселенных районов Курской области в целях применения настоящего Положения понимаются субъекты предпринимательской деятельности, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – предприниматели отселенных районов).

2. Задачи рабочей группы

2.1. Задачами рабочей группы являются:
рассмотрение проблемных вопросов, касающихся деятельности предпринимателей отселенных районов;
выработка рекомендаций и предложений по решению проблемных вопросов, касающихся деятельности предпринимателей отселенных районов.

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:
запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Курской области, органов местного самоуправления и иных органов и организаций сведения, необходимые для выполнения возложенных на рабочую группу задач;
приглашать на заседания рабочей группы представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Курской области, органов местного самоуправления Курской области, организаций, а также экспертов и специалистов;
направлять своих представителей для участия в совещаниях и других мероприятиях, проводимых по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Формой работы рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости.
Заседания рабочей группы проводятся в очной форме, в том числе
с использованием систем видео-конференц-связи, или заочной форме.
4.2. Рабочая группа формируется в составе руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов рабочей группы.
4.3. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Правительства Курской области.
4.4. Руководитель рабочей группы руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на рабочую группу задач.
В случае отсутствия руководителя рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.
4.5. Заседания рабочей группы проводятся в назначенные руководителем рабочей группы дату и время.
4.6. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель руководителя рабочей группы.
4.7. Секретарь рабочей группы информирует членов рабочей группы, а также приглашенных для участия в заседании рабочей группы лиц о дате, месте, времени, повестке и формате проведения заседания рабочей группы, обеспечивает подготовку материалов к заседанию рабочей группы, оформление протоколов заседаний рабочей группы.
4.8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов рабочей группы. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях без права замены.
4.9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
Решения рабочей группы в течение пяти рабочих дней со дня заседания оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании рабочей группы.
Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассмотренным на заседании вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему.
4.10. Организационное и техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области.